Programm

10:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

Ankommen bei Kaffee, Tee oder Wasser

BegriiBung und Andacht in der Kirche
Abt Ralf Meister

»Frauen im Kloster -
Frauenkldster im Mittelalter*
Vortrag von Dr. Philipp Stenzig

Mittagessen

Orgelkonzert - Joachim Thoms, Konzertorganist
Klosterstube und Klosterpforte sind getffnet

»Geschichte und Entwicklung der
Frauenkldster der Klosterkammer
Niedersachsens“

Vortrag von Dr. Thela Wernstedt

15:00 Uhr
15:30 Uhr

17:00 Uhr
17:45 Uhr
18:00 Uhr

Kaffeepause

Geplante Arbeitsgruppen

Spiritualitat und geistliches Leben
Hexenprozesse

Birgittenaltar

Die Rolle der Maria fiir Zisterzienserkloster
Abt Stracke und seine Frau

Vom Klang der Kloster

Der Teppich der Prinzessin von Ahlden

vV vV vV VvV v Vv v

Berichte aus dem Kloster
Rosenniederlegung im Kapitelsaal

Hora
Prior Arend de Vries



