Programm

10:00 Uhr	Ankommen bei Kaffee, Tee oder Wasser	15:00 Uhr	Kaffeepause
10:30 Uhr	Begrüßung und Andacht in der Kirche Abt Ralf Meister	15:30 Uhr	Geplante Arbeitsgruppen > Spiritualität und geistliches Leben > Hexenprozesse > Birgittenaltar > Die Rolle der Maria für Zisterzienserklöster > Abt Stracke und seine Frau > Vom Klang der Klöster > Der Teppich der Prinzessin von Ahlden Berichte aus dem Kloster
11:00 Uhr	"Frauen im Kloster – Frauenklöster im Mittelalter" Vortrag von Dr. Philipp Stenzig		
12:30 Uhr	Mittagessen		
13:30 Uhr	Orgelkonzert – Joachim Thoms, Konzertorganist Klosterstube und Klosterpforte sind geöffnet	17:00 Uhr	
14:00 Uhr	"Geschichte und Entwicklung der Frauenklöster der Klosterkammer Niedersachsens" Vortrag von Dr. Thela Wernstedt	17:45 Uhr	Rosenniederlegung im Kapitelsaal
		18:00 Uhr	Hora Prior Arend de Vries